REQUERIMENTO CM Nº 310/2018

Divinópolis, 09 de Outubro de 2018

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

Os vereadores que o presente subscrevem, membros da Comissão de Saúde, Meio Ambiente

e Ciência,  nos termos regimentais, atendendo ao pedido do Fórum Municipal Lixo e Cidadania

requer de Vossa Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada Audiência

Pública no dia 22 de Outubro de 2018, segunda-feira às 16:00h, sobre custos operacionais com a

gestão do lixo/resíduos, como atividade da I Semana Lixo Zero no municípo.

JUSTIFICATIVA

Considerando  os  trabalhos  que  avançam  em  busca  de  soluções  para  o  tratamento  do

lixo/resíduos,  com  responsabilidade  socioambiental,  através  das  várias  representatividades  do

município de Divinópolis que compõem o Fórum Municipal Lixo e Cidadania, esta Vereadora vem

requerer a audiência como forma de proporcionar discussões e debates sobre o tema à sociedade em

geral.

Atenciosamente,

_________________________      _________________________    _________________________
            Janete Aparecida                                             Renato ferreira                                       Ademir Silva
                   Vereadora                                                        Vereador                                                Vereador
                     Membro                                                        Presidente                                               Membro

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br